4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 ноября 2017 года № 1237-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»:

- строку «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	 Участники
 муниципальной
 программы
	Департамент образования Администрации города Омска, департамент культуры Администрации города Омска, департамент строительства Администрации города Омска,

администрация Кировского административного округа города Омска,

администрация Ленинского административного округа города Омска,

администрация Октябрьского административного округа города Омска,

администрация Советского административного округа города Омска,

администрация Центрального административного округа города Омска,

муниципальные учреждения, подведомственные департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

- строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам ее реализации

	На реализацию муниципальной программы планируется направить 4949212302,25 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 4606300471,25 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 268231106,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 72680725,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 2000000,00 рубля;

в том числе по годам реализации:

1) 2014 год – 738523428,69  рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 684196303,69 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 40646400,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 12680725,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;

2) 2015 год – 842330545,28 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 743690305,28 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 37640240,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 60000000,00 рубля;

- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;

3) 2016 год – 738042570,45 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 642401204,45 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 95641366,00 рубля;

4) 2017 год – 719368603,11 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 625065503,11 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 94303100,00 рубля;

5) 2018 год – 636522114,96 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 636522114,96 рубля;

6) 2019 год – 637212519,88 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 637212519,88 рубля;

7) 2020 год – 637212519,88 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 637212519,88 рубля

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город» планируется направить 662233186,88 руб., в том числе за счет средств бюджета города Омска – 585734461,88 руб., за счет средств областного бюджета − 3818000,00 руб., за счет средств федерального бюджета − 72680725,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 107503553,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 92474828,59 руб., средства областного бюджета − 2348000,00 руб., средства федерального бюджета − 12680725,00 руб.;

- на 2015 год – 237784559,13 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 177534559,13 руб., средства областного бюджета – 250000,00 руб., средства федерального бюджета − 60000000,00 руб.;

- на 2016 год – 82554198,60 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 82554198,60 руб.;

- на 2017 год – 55084028,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 53864028,59 руб., средства областного бюджета − 1220000,00 руб.;

- на 2018 год – 59755815,79 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59755815,79 руб.;

- на 2019 год – 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59775515,59 руб.;

- на 2020 год − 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 59775515,59 руб.

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Подготовка спортивных резервов» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Подготовка спортивных резервов» планируется направить 2881563266,97 руб., в том числе за счет средств бюджета города Омска – 2880923266,97 руб., за счет средств областного бюджета − 640000,00 руб. в том числе:

- на 2014 год − 418946057,74  руб., в том числе средства бюджета города Омска − 418896057,74 руб., средства областного бюджета − 50000,00 руб.;

- на 2015 год – 390836738,12 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 390246738,12 руб., средства областного бюджета − 590000,00 руб.;

- на 2016 год – 402914469,73 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 402914469,73 руб.;

- на 2017 год – 417279354,94  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 417279354,94  руб.;

- на 2018 год – 416814991,48  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 416814991,48 руб.;

- на 2019 год – 417385827,48  руб., в том числе средства бюджета города Омска − 417385827,48  руб.;

- на 2020 год − 417385827,48  руб., в том числе средства бюджета города Омска − 417385827,48  руб.
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;
5) в подпрограмме «Молодежь города Омска» муниципальной программы:

- в таблице «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения» в строках  2, 3 слова «Городской центр социальных услуг для детей и молодежи» заменить словами «Омский молодежный многофункциональный центр»;

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь города Омска» планируется направить 945347725,23 руб., в том числе за счет средств бюджета города Омска – 681574619,23 руб., за счет средств областного бюджета – 263773106,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 133656778,55 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 95408378,55 руб., средства областного бюджета − 38248400,00 руб.;

- на 2015 год − 128069549,87 руб., в том числе средства бюджета города Омска − 91269309,87 руб., средства областного бюджета − 36800240,00 руб.;

- на 2016 год – 187082122,42 руб., в том числе средства бюджета города Омска – 91440756,42 руб., средства областного бюджета – 95641366,00 руб.;

- на 2017 год – 188835787,56  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 95752687,56 руб., средства областного бюджета – 93083100,00 руб.;

- на 2018 год – 102501249,53  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 102501249,53  руб.;

- на 2019 год – 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета города Омска – 102601118,65  руб.;

- на 2020 год − 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета города Омска − 102601118,65  руб.
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;
6) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» за счет средств бюджета города Омска планируется направить 156652046,53  руб., в том числе:

- на 2014 год − 22229655,75 руб.;

- на 2015 год − 24195365,69 руб.;

- на 2016 год – 22707418,59 руб.;

- на 2017 год – 23319432,02 руб.;

- на 2018 год – 21400058,16 руб.;

- на 2019 год – 21400058,16 руб.;
- на 2020 год – 21400058,16 руб.

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;

7) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
8) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Подготовка спортивных резервов» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
9) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
10) приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
                                                                                 С.П. Фролов
«

»;

«

»;